
 

 

 

 
 

                                                                                                                           
 
 

             
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Istruzione Superiore “N. Miraglia” 
Istituti Associati 

Liceo Classico – Liceo Scientifico 

Istituto Tecnico settore Tecnologico  - Istituto Professionale 

Via Cerse dello Speziale - 85044 LAURIA (PZ) 
Tel. 0973823966 

 

                               Cod. MIUR: PZIS00600A – Cod. Fiscale 92000130762 - Codice Univoco Fatturazione Elettronica UF7YWT 
Sito internet: www.iismiraglialauria.edu.it e-mail: pzis00600a@istruzione.it – Pec: pzis00600a@pec.istruzione.it 

 

All’albo online 

Amministrazione Trasparente 

 
 
Oggetto:   Determina avvio procedura di assegnazione di n. 20 borse di mobilità studenti per la 
partecipazione alla mobilità a Berlino (Germania) dal 4 al 13 Aprile 2025 nell’ambito del 
progetto del progetto “www: Watching While Working out”- Obiettivo 1: PCTO: Pathways for 
Computerizing and Training Outreaches._Erasmus + VET - azione KA122 _Annualità 2024/25. 
 

CODICE PROGETTO: 2024-1-IT01-KA122-VET-000216557 
TITOLO PROGETTO: “www: Watching While Working out”- Obiettivo 1: PCTO: Pathways for 
Computerizing and Training Outreaches. 
GROUP ACTIVITY FOR VET LEARNERS  
OID: E10185670  
CUP: I34C24000130006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.26 di assunzione in bilancio d e lla progettazione 
ERASMUS +; 

VISTA la Determina del Direttore Generale n. 251 del 1° agosto 2024 dell’Agenzia Nazionale Erasmus+ 
INAPP inerente l’ammissione a finanziamento del progetto in oggetto e la successiva comunicazione da 
parte dell’Agenzia Nazionale Erasmus+ INAPP del 02 agosto 2024; 

VISTA la sottoscrizione della convenzione di sovvenzione firmata dal rappresentante legale dell’IIS 
Miraglia e da INAPP prot. n.17227 del 25/10/2024; 

VISTO il cronoprogramma degli adempimenti a carico dell’Istituto; 





 

 

VISTO il  punto 21all’OdG del 24/10/2024  del Collegio dei Docenti di approvazione della proposta dei 
criteri per la selezione degli studenti e staff partecipanti alla mobilità ERASMUS +VET KA122;  

VISTA la delibera n.44 del 24/10/2024 del Consiglio di Istituto di approvazione dei criteri per la 
selezione per degli studenti e staff partecipanti alla mobilità ERASMUS+ VET KA122; 

PRESO ATTO che la partecipazione a questo tipo di mobilità rappresenta per la      scuola, 
un’opportunità di cambiamento in una dimensione europea che stimola processi di innovazione e 
miglioramento sensibilizzando verso lo sviluppo sostenibile e promuovendo il dialogo 
interculturale; 

CONSIDERATO che le attività offriranno agli studenti e alle studentesse l’opportunità di 
confrontarsi con leader mondiali e forniranno una visione globale dei vari settori di una 
multinazionale, mettendoli in contatto con culture differenti dalla propria; 

ATTESA   la necessità di assegnare n. 20 borse studenti che parteciperanno alla mobilità a Berlino 

(Germania) dal 4 al 13 Aprile 2025 prevista dal progetto ““www: Watching While Working out”-” di 
cui all’oggetto; 

VISTA la normativa vigente in materia di partenariati strategici europei e progetti di mobilità di 
istruzione scolastica; 

VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle Risorse Finanziarie Programma ERASMUS+   VET 
122 

 

DETERMINA 
 
Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

L’avvio della procedura di selezione, per la partecipazione  alla mobilità a Berlino in Germania dal 4 al 

13 Aprile 2025,  di n.18 borse di mobilità tra gli studenti frequentanti le classi quarte 4A,4B, 4C, 4D, 

4E dell’ITST e la classe 4A IPSIAMAT nell’ a.s. 2024/2025  e n. 2 borse di mobilità riservate ai vincitori 

del concorso riservate al  vincitore del concorso per la realizzazione della grafica per le mobilità 

Erasmus + VET dell’IIS Miraglia e a uno studente  con certificazione L.104/92 frequentante le classi 

suindicate. 

Art. 3 

Si approva lo schema di Avviso di selezione e modulistica a corredo. 

Art. 4 

I dati personali che entreranno in possesso dell’Istituto, a seguito del presente Avviso Pubblico, 

saranno trattati nel rispetto della legislazione sulla tutela della privacy ex D. Lgs. 196/2003. 

Responsabile del trattamento dati è il Dirigente Scolastico. 

Art. 5 

Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito internet dell’Istituto www.iismiraglialauria.edu.it 

all’Albo pretorio on line e nella sezione “Amministrazione trasparente”, sottosezione “Bandi e 

Contratti” - Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni 

procedura, ai sensi dell’art. 37 del decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33 avente per oggetto il 

riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 

da parte delle pubbliche amministrazioni. 



 

 

Art. 6 

Ai sensi di quanto disposto l’art. 15 del D. Lgs.31 marzo, n. 36 il “Responsabile Unico del progetto” di 

cui al presente Avviso di selezione è il Dirigente Scolastico Prof, Lorenzo Santandrea. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                 Prof. Lorenzo Santandrea 
                                                                                                                                 Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD 
                                                                                                                                                                 Codice dell' Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 


		2025-03-01T12:14:13+0100
	LORENZO SANTANDREA




